
 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS 
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS  

 

 
 

PROEG - APE – Bolsa FOCCO 
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT 
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: focco@unemat.br 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 003 AO Nº. 001/2019-PROEG – BOLSA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS – FOCCO – MÉDIO ARAGUIA    Página 1 de 1 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 003 AO EDITAL Nº 001/2019-UNEMAT/PROEG/APE DE SELEÇÃO DE  
BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS – FOCCO  

NO ANO DE 2019 – CAMPUS DO MÉDIO ARAGUAIA 

 

 

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o Edital Complementar nº 02 ao Edital nº 001/2019-UNEMAT/PROEG/APE, e em 

virtude da vacância de 02 vaga para Bolsista FOCCO do Campus do Médio Araguaia, resolve: 

 

I. Convocar a acadêmico (a) Ângela Maria Santana e Wermes Siqueira Campos, classificado (a) no Processo 

Seletivo - Edital nº 001/2019-UNEMAT/PROEG/APE, para no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da 

publicação deste, encaminhar a Coordenador (a) da Bolsa FOCCO do Campus do Médio Araguaia, Professor (a) 

Maria do Rosário Soares Lima, Termo de Compromisso (anexo II) devidamente preenchido e assinado. 

II. No caso do Acadêmico (a) não ter interesse em ser bolsista FOCCO, o mesmo deverá preencher e encaminhar 

a Coordenador (a) da Bolsa FOCCO do Campus do Médio Araguaia, Professor (a) Maria do Rosário Soares 

Lima, Termo de Desistência (anexo V), devidamente preenchido e assinado. 

III. O Termo de Compromisso ou o Termo de Desistência devem ser protocolados no Núcleo Pedagógico do Médio 

Araguaia ou podem ser encaminhados, digitalizados em formato PDF, para o e-mail focco.luc@unemat.br. 

IV. O não cumprimento do Inciso I, acarretará em eliminação da lista de classificados do Processo Seletivo – Edital 

001/2019- UNEMAT/PROEG/APE, podendo a UNEMAT convocar o próximo classificado. 

  

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ENDEREÇO 

Núcleo Pedagógico Médio Araguaia – Vila Rica Avenida perimetral s/nº, Bela Vista, Vila Rica -MT 

 

 

 

Cáceres – MT, 28 de Fevereiro de 2018. 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto 
Pró-Reitor de Ensino de Graduação 

Portaria nº 0001/2019 
 

PROF. ME. FRANCIANO ANTUNES 
Assessor de Gestão de Políticas Educacionais 

Portaria nº 3000/2017 

 

 

mailto:focco.luc@unemat.br

